
Annuaire des référents mémoire 
régionaux



AUVERGNE RHÔNE-ALPES

Sylvain Bissonnier

Service de l’ONACVG du Rhône							     
Quartier Général Frère								      
22 avenue Leclerc								      
BP 41								      
69998 Lyon Cedex 07

04 81 11 51 62 / 06 63 24 30 52

sylvain.bissonnier@onacvg.fr
aura.memoire@onacvg.fr

BOURGOGNE FRANCHE-COMTÉ

Vanessa Jacob

Service de l’ONACVG de la Côte-d’Or
Caserne Vaillant
22 avenue Garibaldi
CS 55180
21051 Dijon Cedex

03 80 11 22 04 / 06 65 41 08 70

vanessa.jacob@onacvg.fr
bfc.memoire@onacvg.fr

BRETAGNE

Nathalie Bidan

Service de l’ONACVG de l’Ille-et-Vilaine
3 avenue de la Préfecture
CS 59202
35092 Rennes Cedex 9

02 99 02 18 61

nathalie.bidan@onacvg.fr
bretagne.memoire@onacvg.fr



CENTRE-VAL DE LOIRE

Nathalie Paton

Service de l’ONACVG d’Indre-et-Loire
53 rue Lavoisier
CS 83313
37033 Tours Cedex 1

02 47 05 46 75 / 06 65 42 50 93

nathalie.paton@onacvg.fr
centre.memoire@onacvg.fr

CORSE

Angélica Catellaggi

Service de l’ONACVG de Corse-du-Sud
18 avenue du Colonel Colonna d’Ornano
CS 30271
20181 Ajaccio Cedex 1

04 95 21 42 81 / 06 65 39 87 43

angelica.catellaggi@onacvg.fr
corse.memoire@onacvg.fr

GRAND EST

Jean-Bernard Lahausse

Service de l’ONACVG de la Moselle
Cité administrative
1 rue Chanoine Collin
CS 71075
57036 Metz Cedex 1

03 29 84 86 08 / 06 65 41 93 80

jean-bernard.lahausse@onacvg.fr
grandest.memoire@onacvg.fr



HAUTS-DE-FRANCE

Pascal Vandeweghe

Service de l’ONACVG du Nord
Parc à Boulets								      
42 rue du magasin								     
59000 Lille								      

07 60 89 41 95

onac-hauts-de-france@outlook.fr
hdf.memoire@onacvg.fr

Eric Laden

Service de l’ONACVG du Pas-de-Calais
8 rue du Général Barbot
62000 Arras

03 21 71 58 26 / 07 82 13 23 90

onac-hauts-de-france@outlook.fr
hdf.memoire@onacvg.fr

ILE-DE-FRANCE

Hervé Serrurier

Service de l’ONACVG de Paris
259 rue Saint-Jacques
75240 Paris Cedex 5

01 44 41 38 46 / 06 65 41 08 65

herve.serrurier@onacvg.fr
idf.memoire@onacvg.fr

Jean Salvat

Service de l’ONACVG des Hauts-de-Seine
167/177 avenue Joliot Curie
92013 Nanterre cedex

07 61 93 73 09 

jean.salvat@onacvg.fr
idf.memoire@onacvg.fr



NORMANDIE

À venir

NOUVELLE-AQUITAINE

Rémi Lasserre

Service de l’ONACVG de la Gironde
Espace Rodesse
105 rue Belleville
CS 71497
33061 Bordeaux Cedex

05 56 48 81 23 / 06 65 41 94 35

remi.lasserre@onacvg.fr
na.memoireàonacvg.fr

OCCITANIE

Sonya Beyron

Service de l’ONACVG de la Haute-Garonne
10 rue de Roquemaurel
CS 63117
31026 Toulouse Cedex 3

05 67 76 18 65 / 06 65 41 15 98

sonya.beyron@onacvg.fr
occitanie.memoire@onacvg.fr

Cécile Font

Service de l’ONACVG de la Haute-Garonne
10 rue de Roquemaurel
CS 63117
31026 Toulouse Cedex 3

05 62 21 44 25 / 06 65 41 12 13

cecile.font@onacvg.fr
occitanie.memoire@onacvg.fr

PAYS-DE-LOIRE

À venir



PROVENCE-ALPES-CÔTE D’AZUR

Laetitia Vion

Service de l’ONACVG des Bouches-du-Rhône
15-16 avenue Jules Cantini
13006 Marseille

04 91 37 30 19 / 06 65 42 02 22

laetitia.vion@onacvg.fr
paca.memoire@onacvg.fr							     


